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REPUBLIKA E SHOQIPERISE
BASHKIA LEZHIL

DREJTORIA E BUJQESISE, UJNITJES DHE ADMINISTRIMIT TE PYJEVE
SEKTORI I MENAXHIMIT TE PYJEVE DHE KULLOTAVE

Ni!ﬁ“t’! Prot. Lezhé mé>o /o[ /2024

MIRATOHET
KRYETARII

MBI STUDIMIN TEKNIKO-EKONOMIK FER DHENIEN NE 1{_1‘«':RD0RIM ME
KONTRATI QIRAJE Ti SIPERFAQES Sii FONDIT PYJOR NE PRONESI TE
BASHKISE LEZHI, PER USHTRIMIN E VEPRIMTARIVE T PARASHIKUARA
NI LEGJISLACIONIN Nit FUQI PER PYJET.

“Vendosjen e aerogjeneratoréve ”(park eolik).

Bazuar né kérkesat e ardhura nga subjekte t& ndryshme pér marrjen e sipérfageve pyjore né
pérdorim pér vendosjen e Aerogjencratorgve, sipérfage pér rrugé auto dhe linjé elektrike”,
pjesé pérbérése t& parkut Eolik, hartohet Raporti Tekniko-Ekonomik i sipérfages pyjore me
objekt: “Vendosjen e aerogjeneratoréve, sipérfage pér rrugé dhe linjé elektrike”.
Specialisti i kadastrés pyjore Inxh. Ardit Molla nga datat: 22/01/2024 deri n¢ datén:
29/01/2024 realizoi verifikimin né terren dhe né regjistrin kadastral t& sipérfageve pyjore dhe
kullosore me objekt: “Vendosjen e aerogjeneratoréve, sipérfage pér rrugé, dhe linjé
elektrike”.

Mbéshtetur né t& dhénat e regjistrit kadastral pyjor/kullosor rezulton q& sipérfagja e
parashikuar &shté: 8 ha, e pérbéré nga sheshet e Aerogjeneratoréve dhe sipérfage ndihmése qé
shirihet nén helikat e Aerogjeneratoréve + 5.25 ha sipérfage e rrugés me 7.62 km gjatési +
2.13 ha pér linjén elektrike me 3.51 km gjatési, g& mund t& jepet n& pérdorim dhe shtrihet n&
ngastrat/néngastrat: 05b, 06a, 06b, 07¢, 08¢, 09¢, 010e, 011e, 012b, 013d, 014b, 015c¢, 016d,
017f, 018b, 019d, 020d, 021c, 06b, 07b, 07a, 03d, 03c, 03b, t& cilat b&jné pjesé né
ekonoming pyjore: Zadrimé dhe né ngastrat/néngastrat 81, 80, 78 t€ cilat b&jn& pjesé né
ekonoming pyjore Brinjat e Kreshtés dhe jané né pronési/administrim t& Bashkisé Lezhé.
Objekt i k&tij raporti-teknik nuk jang sip&rfaget troje dhe toké bujqésore.

Pérshkrimi parcelar i sipérfaqes objekt studimi dhe kategoria e pérdorimit t& saj, pasqyrohen
né tabelén nr.1 dhe 2 t& kétij raporti.




Nga verifikimi né terren rezulton kjo gjendje: T¢ dhénat jepen né tabelen nr.1 dhe 2 té kétij
raporti,

Ndérhyrjet e parashikuara nuk ndryshojné kategoring e pérdorimit t& sipérfaqes pyjore dhe
mund t& jepen né pérdorim pér njé afat 10 vjecar, me t& drejté rinovimi, pér “Vendosjen e
aerogjeneratoréve, sipérfage pér rrugé, dhe linjé elektrike” n& ngastrat: 05b, 06a, 06b,
07¢c, 08¢, 09¢, 010e, 011e, 012b, 013d, 014b, 015¢, 016d, 017f, 018b, 019d, 020d, 021c,

ngastrat/néngastrat 81, 80, 78 (& cilat b&jné pjesé né ekonominé pyjore Brinjat e Kreshtés
dhe jané né pronési/administrim t& Bashkisé Lezhé.
Progedurat gé ndigen pér dhénien né pérdorim/heqjen nga fondi pyjor dhe kullosor publik
jané t& mbéshtetura né VKM-né nr.888 daté 27.12.2022 “Pér rastet e dhénies né pérdorim dhe
pér ndryshimin e kategorisé s& pérdorimit, progedurat dhe dokumentacioni pérkatés pér
ndryshimet e sipérfageve dhe pakésimin n& volum nga fondi pyjor kombgtar apo zgjerimin ¢
tyre”, né Udhézimin e Ministrit t& Mjedisit nr. 1 daté 9.06.2016, pika 7, “Pér rregullat,
progedurat e kérkimit, & shqyrtimit e t& miratimit t& kérkesave pér dhénie né pérdorim t&
fondit pyjor dhe kullosor publik”, pika 30 e udhézimit Nr. 1, daté 26.01.2017, t& Ministrit
Mjedisit, “Pér mbajtjen e kadastrés s¢ fondit pyjor dhe kullosor kombétar” (Nuk higen
nga fondi pyjor dhe konsiderohen pjesé e tij korridoret me gjerési deri né 10 m t€ hapura
pér mbrojtjen nga zjarri, linja tensioni dhe hapje rrugésh me gjerési nén 10 m pérfshiré
dhe bankinén, celtirat q& krijohen brenda grumbullit nga shpimet, gérmimet, apo
ndértimet e veguara).
Pas miratimit t& raportit tekniko-ekonomik dhe akteve t€ tjera normative si mé sip&r, shogéria
e shpallur fituese nga gara, kryen aktivitetin pér sipérfagen e pércaktuar, vetém pas lidhjes s&
kontratés me Bashkiné Lezhé dhe likujdimit t& tarifés vjetore prej: 2371410 lek.
Tarifat e dhénies né pérdorim/heqjes nga fondi pyjor kullosor bazohen né VKM-né€ nr. 559
daté  29.07.2022 *“Pér pércaktimin e ¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né
shfrytézim/pérdorim & fondit pyjor kombétar, pér veprimtari ekonomike, si dhe pér
prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore”, bazohen né afatin kohor sipas grafikut t€ punimeve
t& miratuar nga institucioni pérkatés dhe kategoring e pérdorimit.
Shuma vlerés sé pérdorimit n& leké/vit konsiston né:

a) Vlera e pérdorimit né shumén 1421000 lek pér vendosjen e aerogjeneratoréve e

pérbéré:
Trungishte: 3.7ha x 210000 lek = 651000 lek (Aerogjeneratoré).
Shkurre: 2. Tha x 176000 lek = 369600 lek (Aerogjeneratorg).

Inproduktive: 2.8ha x 143000 lek = 400400 lek (Aerogjeneratoré).
b) Vlera e pérdorimit pér infrastrukturé ndihmése né shumén: 853450 leké e

pérbéré:

Trungishte: 2.68km x 70000 lek = 187600 lek (Rrugg).
Cungishte: 0.79%m x 50000 lek = 39500 lek (Rrugg).

Shkurre: 1. 78km x 35000 lek = 62300 lek (Rrugg).
Inproduktive: 2.37km x 25000 lek = 59250 lek (Rrugg).
Trungishte: 0.27km x 175000 lek = 47250 lek (Linj& elektrike).
Cungishte: 0.81km x 145000 lek = 117450 lek (Linj€ elektrike).
Shkurre: 2.08km x 145000 lek = 301600 lek (Linjé elektrike).
Inproduktive: 0.35km x 110000 lek = 38500 lek (Linjé elektrike).

¢) Vlerén e bimésisé pyjore, florés dhe faunés né shumén: 96960 leké e pérbire:
1. Vlera e 1&ndés s& punimit: 0 lek.
2. Vlera e druve t& zjarrit: 96960 lek.
3. Vlera e prodhimeve t& dyta pyjore:(0 lek.
4. Kullotja: 0 lek.




5. Vlera e faunés:0 lek.
6. Vlera e investimeve t& kryera (pyllézime, zévendésime, p&rmirésime, etj): 0 lek.
7. Té tjera:0 lek.
Totali i vlerés sé pérdorimit (a+b+c) = 2371410 (Dy milion e treqind e shtatédhjeté
e njé mijé e katérqind e dhjet€) lek né vit.

Shénim: Pas ndértimit t& parkut mund t& lindé nevoja pér rishikimin e kétij raporti né
ményré qé planifikimi i sipérfageve dhe gjatésive (& rrjeteve & projektuara pér ndértim
t& jené né pérputhje me gjendjen faktike né terren.

Bashkangjitur raportit, tabelat dhe hartat ku do t& vendosen aerogjeneratorét.

HARTOI RAPORTIN

Inxh. Ardit Molla
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Bashkia Lezhe

Sektori i Menaxhimit te Pyjeve dhe Kullotave
PASQYRE E PERSHKRIMIT PARCELAR ( sipas regjistrit kadastral)

( Vendosje aerogjeneratore, rruge auto dhe linje elekirike ) Tabela 1
ID. Ekon.Pyjore Parc Perb. - |Funksioni Forma Te dhena te grumbullit pyjor Fugia lendore
Prones grumb Qeverisjes [Mosha |K.D [D |Lart. [Filizeria [Nen |Katet |per ha |Total
mes|mes pylli m3 m3

LE4T00USD Zagrnme n5h,__ | SOKTITIS |[Frodnues SHKUITe Z:3 N _ = = = =
LE410006a Zadrime 06a shk+fr+lis |Prodhues Shkurre 41]_ e L N £ = .
LE410006b Zadrime 06b Boshe |Jo prodhues [Inproduktive 0_ |- |- i = = - =
LEZT0007c Zadrime 07c Boshe |Jo prodhues |Improduktve 0_ = |- E pe = = e
LE410008c Zadrime 08¢ Boshe [Jo prodhues |Inproduktive 0|_ B E = L [ L

ZT0UUIC Zadnme nor Boshe |Jo prodnues |Improdukive 1) | [ C = I = =
LE4100010e Zadrime 010e Boshe [Jo prodhues [Inproduktive 0[_ = = s I _ N
LEATU00TTe Zadrime 011e | SHKFII+1is [PTOdNUES Cungishie Y | I e = E =
LEATOU0126 Zadrime 012b | SAKFIFhs [Prodhues Cungishte 3 § I O =l . 5
LE4100013a Zadrime 0123d | shk+ir+hs [Prodhues TTungishte 4T |_ |- L. = L = o
LE4100014b Zadrime 014b | shk+fr+lis |[Prodhues Trungishte 41|_ R = e, = - 9
LE4100015¢ Zadrime 015¢c | shk+fr+lis [Prodhues Trungishte 41|_ e o _ E i o
LE4100016d Zadrime 016d | shk+fr+lis [Prodhues Trungishte 41— | |- = E I ill E
LE4100017f Zadrime 017f | shk+frtlis [Prodhues Trungishte 4a1]_  |_ |- = E i E »
LE4100018b Zadrime 018b | shk+fr+lis [Prodhues Trungishte 41]_ e L N = I "
LE4I10001%d Zadrime 019d Iis Prodhues Cungishte 47| R = i [ [ -
LE4100020d Zadrime 020d Boshe |Jo prodhues |Inproduktive 0j_ e » L o E =
LCEAT000ZIc Zadrime 021c shKk+ir+Iis [Frodhues Trungishte 4alf_ | = = &

E410006b Zadrime 06b Boshe [Jo prodhues [Inproduktive U_ | = 5 = = L
LE410007b Zadrime 07b | shk+fr+lis [Prodhues Trungishte 41 |- |- = L - g -
LE410007a Zadrime 07a | shk+fr+lis [Prodhues Shkurre 41 |- |- L = 5 = =
LE4100003d Zadrime 03d lis Prodhues Cungishte a1 = |- B = o = -
LE410003¢c Zadrime | 03c Boshe |Jo prodhues [Inproduktive 0 T = £ N = L
LE410003b Zadrime 03b | shk+fr+lis |Prodhues Shkurre 41| _ _ |- C = B L. -
LE0800081 Brinjat e Kreshtes |81 Lis Prodhues Cungishte 411 |- |- . » L e .
LE0800080 Brinjat e Kreshtes |80 shk+fr+lis |Prodhues Shkurre 41| N = - o) A, i
LE0800078 Brinjat e Kreshtes |78 Boshe [Jo prodhues |Inproduktive o_ |- |- C C E T =

PLOTESOI: Inxh. Ardit Molla
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Bashkia Lezhe
Sektori i Menaxhimit te Pyjeve dhe Kullotave
TABELE E PERSHKRIMIT TE SIPERFAQES KULLOSORE
( Vendosje aerogjeneratore, rruge auto dhe linje elektrike )

Tabela 2

ID Ekonomia |Parcela Sip.sipas tipit te Ngarkesa ne krere ge kullosin |Vlera e kullotes
Prones Pyjore Bimesia ne % kullotes ne ha Dhen |Dhi |Te trasha |Total 000/1ek
Kullosore Legum, Gram, te tjera|Dimerore |Verore Total Ha |Total

PLOTESOI:

Inxh. Ardit Molla




Bashkia Lezhe
Sektori i Menaxhimit te Pyjeve dhe Kullotave Tabela 3

Investime te kryera ne vite
( Vendosje aerogjeneratore, rruge auto dhe linje elektrike )

ID Perdorimi Ekon.pyj/ Parc | Sip total Sip Viti I kryerjed Punimi I kryer ne ha/m3 Vlera
Prones kullos ha me punime | punimeve | pyllezim | permires| sist.mal | investimit
000/leke
LE410005b Shkurre |Zadrime 05b 49.29 N
LE410006a Shkurre |Zadrime 06a 52.62 Ny
LE410006b Inproduktive|Zadrime 06b 23.16 g
LE410007c Inproduktive|Zadrime 07¢c 1.73 N
LE410008c Inproduktive|Zadrime 08¢ 3.21 /
LE410009¢ Inproduktive|Zadrime 09¢ 5.7 N
LE4100010e Inproduktive|Zadrime 010e 2.49
CEAIUUUTIC (E—mhu.:—.ﬂ LZJUTTITIE Al1e N@N
CEATUUUTZD Cuangishte [Zadrime . 012h 21.1 ~
CEAT000T3d Trungishte [Zadrime 013d 22.82 B
LE4100014b Trungishte |Zadrime 014b | 17.78 i
LEZTOUUISC ITungishie [Zadrime 015¢ 17.07 N
TCE4T00016d Trungishte |Zadrime 0164 231 =
TEATO0UT 7T TTungisnte |Zadrime 017¢ 20.96 ]
LE4T100018b Trungishte [Zadrime 018b 23.92 e
LE4100019d Cungishte |Zadrime 019d 6.25 N
LE4T00020d Inproduktive|Zadrime 020d 9.92 LY
4100021c [rungishte |Zadrime 021c 26.38 N
LE410006b Inproduktive|Zadrime 06b 23.16 \
LE410007b Trungishte |Zadrime 07b 8.55 Ny
LE4100072 Shkurre [Zadrime 07a 12.92 N
LE4100003d Cungishte |Zadrime 03d 12.09
LE410003¢c Inproduktive|Zadrime 03c 5.66 i
LE410003b Shkurre [Zadrime 03b 37.94 \u
LE0800081 Cungishte |Brinjat e Kreshtes |81 50.33
LE0800030 Shkurre |Brinjat e Kreshtes |80 2573
LE0800078 Inproduktive|Brinjat e Kreshtes |78 128.74
Kjo tabele plotesohet nese ka pasur investime te realizuar ne vite PLOTESOI Inxh. Ardit Molla




Bashkia Lezhe

Sektori i Menaxhimit te Pyjeve dhe Kullotave Tabela
TABELA PERMBLEDHESE E VLERESIMIT FINANCIAR
( Vendosje aerogjeneratore, rruge auto dhe linje elektrike ) Tabela 4
Gjatesia e |Gjatesia |Siperfaq|Tarifa e Tarifa e Tarifae
Sip/ha . perdorimit |e . jane |kohezgjatj kohezgjatjes kohezgjatjes TOTALI
oerdorimii |9 Volumi m3 mm.w.mo: Mm mM. ﬂ _mowwmwwﬂwﬂm.ﬂwm T WMHM\QNH% ”.\L?Ei
territorit Asortimenti Vlera - ONtral®s | Shuma I1|'© = I N Shuma IV
. perdori
higet mﬁmm. mne ha Leke
asortmenteve oy 3l Shuma 1| km rruge | km linje lek/km/vit 6-10vjet 6-10vjet
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Trungishte 0|dru zjarri 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Trungishte 0|lpm-+t 0 0 0 2.68 0.27 31 70000 187600 175000 47250 210000 651000 885850
Cungishte - 0|dru zjarri 161.6| 600| 96960 0.79 0.81 0 50000 39500 145000 117450 0 0 253910
Cungishte 0[lpm+t of o 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Shkurre 0 0 0| 600 0 1.78 2.08 2.1 35000| 62300 145000| 301600 176000] 369600 733500
B pyjore+Djerr 0 0 of o 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Inprodukt 0 0 0 0 0 2.37 0.35 2.8 25000] 59250 110000] 38500 143000| 400400 498150
Bime mjek/med 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gjuetia 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Invest realizuar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gjithesejt 0 0 161.6 0] 96960 7.62 3.51 8.00 0| 348650 0| 504800 0| 1421000f 2371410

P.S.

Koll 5=3x4; Koll 10= 6x9; Koll 12= 7x11; Koll 14= 8x13;

Koll 15= 5+10+12+14

per volumet psh trung, shtohen rrjeshta sipas asortimenteve X vleren e asortimentit dhe keshtu me rradhe

PLOTESOI:

Inxh. Ardit Molla



Bashkia Lezhe
Sektori i Menaxhimit te Pyjeve dhe Kullotave

LISTA E NGASTRAVE DHE N/NGASTRAVE Tk FONDIT PYOR DHE KULLOSOR PUBLIK i JEPEN NE PERDORIM

( Vendosje aerogjeneratore, rruge auto dhe linje elektrike ) ~ Tabela 5
Siperfagja |Siperfagja Gjatesia ne perdorim km
Ekonomia Ng/ ge higet nga |ge jepet ne
Nr. |ID pyjore/Kullosore n/ngast. |fondi pyjor/ |perdorim mga fondi |Rruge Linje Tubacion/
poxnes kullosor pyjor/kullosor kanal
ha ha
1 3 < 6 7 3
1|LE410005b Zadrime 05b 0.7 0.89
2|LE410006a Zadrime 06a 0.7 0.39 0.42
3|LE410006b Zadrime 06b 0.64
4|LE410007c Zadrime 07c 0.12
5|LE410008¢c Zadrime 08c 0.7 0.21
6|/LE410009¢c Zadrime 09c 0.7 0.52
7|LE4100010e Zadrime 010e 0.08
8|LE4100011e Zadrime 01le 0.11
9|LE4100012b Zadrime 012b 0.13
10|LE4100013d Zadrime 013d 0.7 0.55
11|LE4100014b Zadrime 014b 0.7 0.22
12|LE4100015¢ Zadrime 015c 0.3 0.5
13|LE4100016d Zadrime 016d 0.4 0.18
14|LE4100017f Zadrime 017f 0.24
15(LE4100018b Zadrime 018b 1 0.93
16/LE4100019d Zadrime 015d 0.05
17|LE4100020d Zadrime 020d 0.7 0.41
18|LE4100021¢c Zadrime 021c 0.06
19|LE410006b Zadrime 06b 0.09
20|LE410007b Zadrime 07b 0.27
21|LE410007a Zadrime 07a 0.55
22|LE4100003d Zadrime 03d 0.81
23|LE410003¢ Zadrime 03¢ 0.26




24|LE410003b Zadrime 03b 1.11
26|LE0800081 Brinjat e Kreshtes 81 0.5
27|LE0800080 Brinjat e Kreshtes 30 0.7 0.5
28|LE0800078 Brinjat e Kreshtes 78 0.7 0.39

TOTAL 8.40 7.62 351

Shenim: ne rastin e Hec-eve,rrugeve apo linjave gjatesore, plotesohet e gjithe tabela.. Kollona 6 llogaritet ne siperfage per efekt
te llogaritjes se volumeve ge higen dhe kollonat 7-9 per tarifen e perdorimit ne km /lek/ vite
Ne rastet e hegjes nga fondi pyjor per ndertime, miniera rruge etj plotesohet tabela deri ne kollonen 5

PLOTESOI: Inxh. Ardit Molla
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EKONOMIA PYJORE
BRINJAT E KRESHTES




